
   

 

UCHWAŁA NR  XV/147/2019 

RADY MIASTA SULEJÓWEK 

z dnia 24 października 2019 r. 

 

 

w sprawie przesłania Burmistrzowi Miasta Sulejówek petycji do rozpatrzenia 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 poz. 506, 1309, 1696) oraz art. art. 6 ustawy z dnia  11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz..U. z 2018 r. poz. 870), uchwala się co następuje: 

 

 § 1.  Przesyła się Burmistrzowi Miasta Sulejówek do rozpatrzenia, złożoną w dniu 

11 października 2019 r. petycję dotyczącą podjęcia prac mających na celu budowę sieci kanalizacyjnej 

oraz wodociągowej w ciągu ulicy Różanej na Ratajewie w Sulejówku, z przyczyn wskazanych 

w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała podlega doręczeniu podmiotowi wnoszącemu petycję. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Sulejówek. 

  § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący  

Rady Miasta Sulejówek 

 

 

Daniel Dąbrowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Załącznik do uchwały nr  XV/147/2019 

Rady Miasta Sulejówek z dnia 24 października 2019 r. 

 

UZASADNIENIE  

 

Zgodnie z art. 7 ust. 1  „ Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych 

gminy. W szczególności zadania własne obejmują sprawy: 

1) ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody oraz 

gospodarki wodnej; 

2) gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego; 

3) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków 

komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk 

i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz 

gaz”.  

  

Budżet Miasta Sulejówek  jest instrumentem zaspakajania zbiorowych potrzeb wspólnoty i realizacji 

zadań gminy. Wyłączna inicjatywa uchwałodawcza dotycząca uchwalenia budżetu Miasta Sulejówek  

- wg. art. 233 ustawy o finansach publicznych - przysługuje Burmistrzowi Miasta Sulejówek, który  

przygotowuje projekt budżetu wraz z objaśnieniami  i przedstawia go Radzie Miasta Sulejówek 

do uchwalenia. Zmiany budżetu w trakcie roku budżetowego dokonywane są przez Radę Miasta 

Sulejówek na wniosek Burmistrza Miasta Sulejówek (organu wykonawczego). Zgodnie z art. 30 ust. 2 

pkt 4 ustawy samorządowej do zadań Burmistrza Miasta Sulejówek należy również wykonywanie 

budżetu. 

Art.  6 ustawy z dnia  11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) stanowi, że „Adresat 

petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż 

w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, 

zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję”.   

Wobec powyższego zasadnym jest przekazanie przez Radę Miasta Sulejówek petycji dotyczącej prac 

mających na celu budowę sieci kanalizacyjnej oraz wodociągowej w ciągu ulicy Różanej, 

Burmistrzowi Miasta Sulejówek, jako organowi wykonawczemu  właściwemu do jej rozpatrzenia. 

 


